ATA DE SUBSTITUIÇÃO DE MEMBROS DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR DO MUNICIPIO DE MORADA NOVA -CEARÁ

Aos dez dias do mês de março de dois mil e vinte cinco, com início as oito horas e trinta

minutos, estiveram reunidos na sala de reunião da Secretaria de Educação Ciências e

Tecnologia de Morada Nova - Ceará, situada na rua Sargento Macedo, N° 313, no Centro
de Morada Nova - Ceará, representantes da Secretaria de Educação Básica Municipal

(José Eriton de Sousa Oliveira, Luciélio Moura da Silva e Maria Eliete Almeida Pereira)

para tratar da seguinte pauta: SUBSTITUIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. O senhor José Eriton de Sousa Oliveira, deu as boas.

vindas aos presentes e agradeceu a presença de todos descrevendo/discorrendo a
importância da participação no processo democrático de fiscalização dos recurso para a
melhor qualidade dos serviços alimentícios do nosso municpio, foi apresentado os novos
membros do conselho bem como algumas informações sobre o mesmo, o conselheiro
Paulo Célio de Almeida iniciou a leitura comentada do REGIMENTO INTERNO DO

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICIPIO DE MORADA

NOVA - CEARÁ, em seguida, foi feito a escolha do presidente e do vice presidente, de
acordo com o § 9° do Art 2º do CAPITULO II, sendo escolhido por unanimidade como

presidente Paulo Célio de Almeida e como vice presidente Francisco Glauberson Cardial

Rabelo e para secretariar o conselho a senhora Márcia Virginia Rodrigues Cavalcante,

tivemos também a palavra da secretaria Maria Beatriz Claudino Brandão em seguida a

nutricionista Aliny Cavalcante Nogueira fez uso da palavra para alguns esclarecimentos

eles fez a exposição do cardápio para os próximos 15 dias, foi solicitado um calendário

de reuniões ficando acordado que toda segunda terça feira de cada mês será nossas
reuniões mensal, totalizando 10 reuniões ordinárias, não havendo mais nada a ser tratado

o presidente agradeceu a presença de todos, deu por encerrada a reunião, e em seguida foi

servido um lanche. E, eu, Márcia Virginia Rodrigues Cavalcante, lavrei a presente ata que

será assinada pelos presentes.

Morada Nova - Ce 10 de Março de 2025.

Dega Louя
et Amula

Yok Cow de Almuta
s

Marig do Spog l
Spo loyna de Oiir

oi
anfalaary

iny Cacatcontearia de tivevra laatcants
facounery maria

ma r exalcont
Aerasn R.